

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90

Valor Unitário: 139,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Sigla: UN

Valor Total: 12.510,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 25/09/2024 - 16:34:16

2 - CÂMARA DE AR 110/90R17

Quantidade: 18

Valor Unitário: 39,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 110/90R17

Sigla: UN

Valor Total: 702,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 25/09/2024 - 16:35:01

3 - CÂMARA DE AR 12.4 R24

Quantidade: 16

Valor Unitário: 196,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 12.4 R24

Sigla: UN

Valor Total: 3.136,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 25/09/2024 - 16:36:30

4 - CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Quantidade: 12

Valor Unitário: 173,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Sigla: UN

Valor Total: 2.076,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 25/09/2024 - 16:38:02

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de

5 - CÂMARA DE AR 12/16,5**Quantidade:** 4**Valor Unitário:** 167,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 12/16,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 668,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:41:31**6 - CÂMARA DE AR 14.00 R24****Quantidade:** 24**Valor Unitário:** 329,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14.00 R24**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.896,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:42:25**7 - CÂMARA DE AR 14-17,5****Quantidade:** 4**Valor Unitário:** 384,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14-17,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.536,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:43:19**8 - CÂMARA DE AR 14.9-28****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 392,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14.9-28**Sigla:** UN**Valor Total:** 3.136,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:43:56**9 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 58,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)**Sigla:** UN**Valor Total:** 464,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:45:00**10 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 80,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)**Sigla:** UN**Valor Total:** 640,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:45:44

habilitação definidos no edital.

11 - CÂMARA DE AR 16.9-28**Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 345,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 16.9-28**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.760,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:46:29**12 - CÂMARA DE AR 17-5 R25****Quantidade:** 48**Valor Unitário:** 408,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 17-5 R25**Sigla:** UN**Valor Total:** 19.584,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:47:19**13 - CÂMARA DE AR 18.4 R30****Quantidade:** 28**Valor Unitário:** 358,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 18.4 R30**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.024,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:48:08**14 - CÂMARA DE AR 19,5L-24****Quantidade:** 12**Valor Unitário:** 363,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 19,5L-24**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.356,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:49:09**15 - CÂMARA DE AR 23.1-30****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 644,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 23.1-30**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.152,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:50:09**16 - CÂMARA DE AR 275/80 R22,5****Quantidade:** 220**Valor Unitário:** 156,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 275/80 R22,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 34.320,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 25/09/2024 - 16:51:01

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

17 - CÂMARA DE AR 295/80 R22,5

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 136,00	Valor Total: 1.632,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5	Registrado em: 25/09/2024 - 16:52:56

18 - CÂMARA DE AR 90/90R19

Quantidade: 19	Sigla: UN
Valor Unitário: 45,00	Valor Total: 855,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 90/90R19	Registrado em: 25/09/2024 - 16:53:36

19 - PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 868,00	Valor Total: 78.120,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 25/09/2024 - 16:54:30	

20 - PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 238,00	Valor Total: 6.426,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 25/09/2024 - 16:55:30	

21 - PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.538,00	Valor Total: 84.912,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO	Registrado em: 25/09/2024 - 16:56:34

22 - PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.648,00	Valor Total: 19.776,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	

Registrado em: 25/09/2024 - 16:57:16

23 - PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 2.045,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 16:58:00

Sigla: UN
Valor Total: 12.270,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

24 - PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 36
Valor Unitário: 3.825,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 16:59:05

Sigla: UN
Valor Total: 137.700,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

25 - PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Quantidade: 12
Valor Unitário: 3.975,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO
Registrado em: 25/09/2024 - 16:59:55

Sigla: UN
Valor Total: 47.700,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

26 - PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 1.781,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 17:00:35

Sigla: UN
Valor Total: 10.686,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

27 - PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Quantidade: 4
Valor Unitário: 2.641,00
Modelo: MAGNUM
Detalhe: PNEU 16.9-28 BORRACHUDO
Registrado em: 25/09/2024 - 17:01:35

Sigla: UN
Valor Total: 10.564,00
Marca/Fabricante: MAGNUM

28 - PNEU 175/65 R15 RADIAL

Quantidade: 12
Sigla: UN

Valor Unitário: 348,00
Modelo: MAGNUM
Detalhe: PNEU 175/65 R15 RADIAL

Valor Total: 4.176,00
Marca/Fabricante: MAGNUM
Registrado em: 25/09/2024 - 17:02:23

29 - PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 72
Valor Unitário: 4.089,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 17:03:28

Sigla: UN
Valor Total: 294.408,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

30 - PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 156
Valor Unitário: 345,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 17:04:15

Sigla: UN
Valor Total: 53.820,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

31 - PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO

Quantidade: 24
Valor Unitário: 4.689,00
Modelo: MAGNUM
Detalhe: PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO

Sigla: UN
Valor Total: 112.536,00
Marca/Fabricante: MAGNUM
Registrado em: 25/09/2024 - 17:05:04

32 - PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18
Valor Unitário: 3.630,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 17:05:50

Sigla: UN
Valor Total: 65.340,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

33 - PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 382,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 25/09/2024 - 17:06:38

Sigla: UN
Valor Total: 22.920,00
Marca/Fabricante: DUNLOP

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

34 - PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 356,00	Valor Total: 4.272,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 25/09/2024 - 17:07:33	

35 - PNEU 205/75 R16 RADIAL

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 491,00	Valor Total: 11.784,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 205/75 R16 RADIAL	
Registrado em: 25/09/2024 - 17:08:18	

36 - PNEU 225/70 R17 RADIAL

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 775,00	Valor Total: 27.900,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 225/70 R17 RADIAL	
Registrado em: 25/09/2024 - 17:09:07	

37 - PNEU 225/75 R16 RADIAL

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 686,00	Valor Total: 8.232,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 225/75 R16 RADIAL	
Registrado em: 25/09/2024 - 17:09:53	

38 - PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 112	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,00	Valor Total: 80.976,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 25/09/2024 - 17:10:44	

39 - PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e

Quantidade: 56
Valor Unitário: 727,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 40.712,00
Marca/Fabricante: DUNLOP
Registrado em: 25/09/2024 - 17:11:34

40 - PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

Quantidade: 12
Valor Unitário: 5.012,00
Modelo: MAGNUM
Detalhe: PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

Sigla: UN
Valor Total: 60.144,00
Marca/Fabricante: MAGNUM
Registrado em: 25/09/2024 - 17:12:20

41 - PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 82
Valor Unitário: 615,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 50.430,00
Marca/Fabricante: DUNLOP
Registrado em: 25/09/2024 - 17:13:12

42 - PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 330
Valor Unitário: 1.598,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 527.340,00
Marca/Fabricante: DUNLOP
Registrado em: 25/09/2024 - 17:15:05

43 - PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12
Valor Unitário: 1.963,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 23.556,00
Marca/Fabricante: DUNLOP
Registrado em: 25/09/2024 - 17:16:21

44 - PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 1.559,00
Modelo: DUNLOP
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 9.354,00
Marca/Fabricante: DUNLOP
Registrado em: 25/09/2024 - 17:17:07

45 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.903,00	Valor Total: 34.254,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)	Registrado em: 25/09/2024 - 17:17:55

46 - PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 333,00	Valor Total: 8.991,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 25/09/2024 - 17:18:43	

47 - PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 44,00	Valor Total: 3.960,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)	Registrado em: 25/09/2024 - 17:19:30

48 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R22

Quantidade: 232	Sigla: UN
Valor Unitário: 60,00	Valor Total: 13.920,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R22	Registrado em: 25/09/2024 - 17:20:12

49 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R24

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 79,00	Valor Total: 2.844,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R24	Registrado em: 25/09/2024 - 17:20:48

50 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R25

Quantidade: 48	Sigla: UN
Valor Unitário: 359,00	Valor Total: 17.232,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R25	Registrado em: 25/09/2024 - 17:21:29

Informações adicionais

no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90

Valor Unitário: 271,15

Modelo: PEGASUS

Detalhe: CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Sigla: UN

Valor Total: 24.403,50

Marca/Fabricante: PEGASUS

Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

2 - CÂMARA DE AR 110/90R17

Quantidade: 18

Valor Unitário: 56,23

Modelo: PEGASUS

Detalhe: CÂMARA DE AR 110/90R17

Sigla: UN

Valor Total: 1.012,14

Marca/Fabricante: PEGASUS

Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

3 - CÂMARA DE AR 12.4 R24

Quantidade: 16

Valor Unitário: 466,20

Modelo: PEGASUS

Detalhe: CÂMARA DE AR 12.4 R24

Sigla: UN

Valor Total: 7.459,20

Marca/Fabricante: PEGASUS

Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

4 - CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Quantidade: 12

Valor Unitário: 276,58

Modelo: PEGASUS

Detalhe: CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Sigla: UN

Valor Total: 3.318,96

Marca/Fabricante: PEGASUS

Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de

5 - CÂMARA DE AR 12/16,5

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 251,65	Valor Total: 1.006,60
Modelo: PEGASUS	Marca/Fabricante: PEGASUS
Detalhe: CÂMARA DE AR 12/16,5	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

6 - CÂMARA DE AR 14.00 R24

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 671,23	Valor Total: 16.109,52
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 14.00 R24	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

7 - CÂMARA DE AR 14-17,5

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 403,73	Valor Total: 1.614,92
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 14-17,5	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

8 - CÂMARA DE AR 14.9-28

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 624,30	Valor Total: 4.994,40
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 14.9-28	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

9 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 144,65	Valor Total: 1.157,20
Modelo: PEGASUS	Marca/Fabricante: PEGASUS
Detalhe: CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

10 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 384,48	Valor Total: 3.075,84
Modelo: MAGGION	Marca/Fabricante: MAGGION
Detalhe: CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

habilitação definidos no edital.

11 - CÂMARA DE AR 16.9-28

Quantidade: 8**Valor Unitário:** 756,88**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 16.9-28**Sigla:** UN**Valor Total:** 6.055,04**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

12 - CÂMARA DE AR 17-5 R25

Quantidade: 48**Valor Unitário:** 634,95**Modelo:** PEGASUS**Detalhe:** CÂMARA DE AR 17-5 R25**Sigla:** UN**Valor Total:** 30.477,60**Marca/Fabricante:** PEGASUS**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

13 - CÂMARA DE AR 18.4 R30

Quantidade: 28**Valor Unitário:** 787,50**Modelo:** PEGASUS**Detalhe:** CÂMARA DE AR 18.4 R30**Sigla:** UN**Valor Total:** 22.050,00**Marca/Fabricante:** PEGASUS**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

14 - CÂMARA DE AR 19,5L-24

Quantidade: 12**Valor Unitário:** 9.961,05**Modelo:** MRL**Detalhe:** CÂMARA DE AR 19,5L-24**Sigla:** UN**Valor Total:** 119.532,60**Marca/Fabricante:** MRL**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

15 - CÂMARA DE AR 23.1-30

Quantidade: 8**Valor Unitário:** 1.190,80**Modelo:** PEGASUS**Detalhe:** CÂMARA DE AR 23.1-30**Sigla:** UN**Valor Total:** 9.526,40**Marca/Fabricante:** PEGASUS**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

16 - CÂMARA DE AR 275/80 R22,5

Quantidade: 220**Valor Unitário:** 269,80**Modelo:** PEGASUS**Detalhe:** CÂMARA DE AR 275/80 R22,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 59.356,00**Marca/Fabricante:** PEGASUS**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

17 - CÂMARA DE AR 295/80 R22,5

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 292,48	Valor Total: 3.509,76
Modelo: PEGASUS	Marca/Fabricante: PEGASUS
Detalhe: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

18 - CÂMARA DE AR 90/90R19

Quantidade: 19	Sigla: UN
Valor Unitário: 53,05	Valor Total: 1.007,95
Modelo: PEGASUS	Marca/Fabricante: PEGASUS
Detalhe: CÂMARA DE AR 90/90R19	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

19 - PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.397,35	Valor Total: 395.761,50
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

20 - PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 613,85	Valor Total: 16.573,95
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

21 - PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.549,45	Valor Total: 109.186,80
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

22 - PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.486,28	Valor Total: 53.835,36
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	

Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

23 - PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2.787,58 **Valor Total:** 16.725,48
Modelo: XBRI **Marca/Fabricante:** XBRI
Detalhe: PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

24 - PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 36 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 8.343,08 **Valor Total:** 300.350,88
Modelo: XBRI **Marca/Fabricante:** XBRI
Detalhe: PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

25 - PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 8.402,08 **Valor Total:** 100.824,96
Modelo: XBRI **Marca/Fabricante:** XBRI
Detalhe: PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

26 - PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 4.422,70 **Valor Total:** 26.536,20
Modelo: XBRI **Marca/Fabricante:** XBRI
Detalhe: PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

27 - PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Quantidade: 4 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 7.548,95 **Valor Total:** 30.195,80
Modelo: XBRI **Marca/Fabricante:** XBRI
Detalhe: PNEU 16.9-28 BORRACHUDO
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

28 - PNEU 175/65 R15 RADIAL

Quantidade: 12 **Sigla:** UN

Valor Unitário: 1.088,75**Valor Total:** 13.065,00**Modelo:** XBRI**Marca/Fabricante:** XBRI**Detalhe:** PNEU 175/65 R15 RADIAL**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11**29 - PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)****Quantidade:** 72**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10.852,15**Valor Total:** 781.354,80**Modelo:** XBRI**Marca/Fabricante:** XBRI**Detalhe:** PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11**30 - PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)****Quantidade:** 156**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 826,80**Valor Total:** 128.980,80**Modelo:** XBRI**Marca/Fabricante:** XBRI**Detalhe:** PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11**31 - PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO****Quantidade:** 24**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 11.623,93**Valor Total:** 278.974,32**Modelo:** XBRI**Marca/Fabricante:** XBRI**Detalhe:** PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11**32 - PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)****Quantidade:** 18**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10.558,73**Valor Total:** 190.057,14**Modelo:** XBRI**Marca/Fabricante:** XBRI**Detalhe:** PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11**33 - PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)****Quantidade:** 60**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 828,75**Valor Total:** 49.725,00**Modelo:** XBRI**Marca/Fabricante:** XBRI**Detalhe:** PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)**Registrado em:** 27/09/2024 - 17:25:11

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

34 - PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 567,85	Valor Total: 6.814,20
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

35 - PNEU 205/75 R16 RADIAL

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.491,75	Valor Total: 35.802,00
Modelo: TRIANGLE	Marca/Fabricante: TRIANGLE
Detalhe: PNEU 205/75 R16 RADIAL	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

36 - PNEU 225/70 R17 RADIAL

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.108,88	Valor Total: 75.919,68
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 225/70 R17 RADIAL	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

37 - PNEU 225/75 R16 RADIAL

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.724,25	Valor Total: 20.691,00
Modelo: FORTUNE	Marca/Fabricante: FORTUNE
Detalhe: PNEU 225/75 R16 RADIAL	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

38 - PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 112	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.035,38	Valor Total: 227.962,56
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

39 - PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e

Quantidade: 56
Valor Unitário: 1.876,30
Modelo: XBRI
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 105.072,80
Marca/Fabricante: XBRI
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

40 - PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

Quantidade: 12
Valor Unitário: 21.834,48
Modelo: XBRI
Detalhe: PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

Sigla: UN
Valor Total: 262.013,76
Marca/Fabricante: XBRI
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

41 - PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 82
Valor Unitário: 1.987,50
Modelo: XBRI
Detalhe: PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 162.975,00
Marca/Fabricante: XBRI
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

42 - PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 330
Valor Unitário: 4.690,50
Modelo: XBRI
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 1.547.865,00
Marca/Fabricante: XBRI
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

43 - PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12
Valor Unitário: 4.787,25
Modelo: XBRI
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 57.447,00
Marca/Fabricante: XBRI
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

44 - PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 4.425,00
Modelo: XBRI
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Sigla: UN
Valor Total: 26.550,00
Marca/Fabricante: XBRI
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

45 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.100,00	Valor Total: 109.800,00
Modelo: DUNLOP	Marca/Fabricante: DUNLOP
Detalhe: PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

46 - PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 476,70	Valor Total: 12.870,90
Modelo: XBRI	Marca/Fabricante: XBRI
Detalhe: PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11	

47 - PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 91,93	Valor Total: 8.273,70
Modelo: MASTERFLEX	Marca/Fabricante: MASTERFLEX
Detalhe: PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

48 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R22

Quantidade: 232	Sigla: UN
Valor Unitário: 108,20	Valor Total: 25.102,40
Modelo: MASTERFLEX	Marca/Fabricante: MASTERFLEX
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R22	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

49 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R24

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 215,83	Valor Total: 7.769,88
Modelo: MASTERFLEX	Marca/Fabricante: MASTERFLEX
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R24	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

50 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R25

Quantidade: 48	Sigla: UN
Valor Unitário: 508,15	Valor Total: 24.391,20
Modelo: MASTERFLEX	Marca/Fabricante: MASTERFLEX
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R25	Registrado em: 27/09/2024 - 17:25:11

Informações adicionais

no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: QBOM

Detalhe: CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Sigla: UN

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: QBOM

Registrado em: 27/09/2024 - 14:58:32

2 - CÂMARA DE AR 110/90R17

Quantidade: 18

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: VULCAN

Detalhe: CÂMARA DE AR 110/90R17

Sigla: UN

Valor Total: 18.000,00

Marca/Fabricante: VULCAN

Registrado em: 27/09/2024 - 14:58:38

3 - CÂMARA DE AR 12.4 R24

Quantidade: 16

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 12.4 R24

Sigla: UN

Valor Total: 16.000,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 27/09/2024 - 14:58:45

4 - CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Quantidade: 12

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Sigla: UN

Valor Total: 12.000,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 27/09/2024 - 14:58:53

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de

5 - CÂMARA DE AR 12/16,5

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 12/16,5	Registrado em: 27/09/2024 - 14:59:00

6 - CÂMARA DE AR 14.00 R24

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 24.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 14.00 R24	Registrado em: 27/09/2024 - 14:59:06

7 - CÂMARA DE AR 14-17,5

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 14-17,5	Registrado em: 27/09/2024 - 14:59:21

8 - CÂMARA DE AR 14.9-28

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 8.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 14.9-28	Registrado em: 27/09/2024 - 14:59:37

9 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 8.000,00
Modelo: QBOM	Marca/Fabricante: QBOM
Detalhe: CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 14:59:46

11 - CÂMARA DE AR 16.9-28

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 8.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 16.9-28	Registrado em: 27/09/2024 - 15:00:21

habilitação definidos no edital.

12 - CÂMARA DE AR 17-5 R25

Quantidade: 48
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 17-5 R25

Sigla: UN
Valor Total: 48.000,00
Marca/Fabricante: TORTUGA
Registrado em: 27/09/2024 - 15:00:28

13 - CÂMARA DE AR 18.4 R30

Quantidade: 28
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 18.4 R30

Sigla: UN
Valor Total: 28.000,00
Marca/Fabricante: TORTUGA
Registrado em: 27/09/2024 - 15:00:34

14 - CÂMARA DE AR 19,5L-24

Quantidade: 12
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 19,5L-24

Sigla: UN
Valor Total: 12.000,00
Marca/Fabricante: TORTUGA
Registrado em: 27/09/2024 - 15:00:43

15 - CÂMARA DE AR 23.1-30

Quantidade: 8
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 23.1-30

Sigla: UN
Valor Total: 8.000,00
Marca/Fabricante: TORTUGA
Registrado em: 27/09/2024 - 15:00:50

16 - CÂMARA DE AR 275/80 R22,5

Quantidade: 220
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 275/80 R22,5

Sigla: UN
Valor Total: 220.000,00
Marca/Fabricante: TORTUGA
Registrado em: 27/09/2024 - 15:00:57

17 - CÂMARA DE AR 295/80 R22,5

Quantidade: 12
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5

Sigla: UN
Valor Total: 12.000,00
Marca/Fabricante: TORTUGA
Registrado em: 27/09/2024 - 15:01:04

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

18 - CÂMARA DE AR 90/90R19

Quantidade: 19	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 19.000,00
Modelo: IRA	Marca/Fabricante: IRA
Detalhe: CÂMARA DE AR 90/90R19	Registrado em: 27/09/2024 - 15:01:12

19 - PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 450.000,00
Modelo: CHENGSHAN CSP20	Marca/Fabricante: CHENGSHAN CSP20
Detalhe: PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 15:01:26	

20 - PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 27.000,00
Modelo: IRA BUNKER ADAPT	Marca/Fabricante: IRA BUNKER ADAPT
Detalhe: PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 15:01:41	

21 - PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 120.000,00
Modelo: ASHA R1	Marca/Fabricante: ASHA R1
Detalhe: PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO	Registrado em: 27/09/2024 - 15:07:13

22 - PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 60.000,00
Modelo: BRANSALES R4	Marca/Fabricante: BRANSALES R4
Detalhe: PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 15:07:33	

23 - PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 30.000,00
Modelo: ROADGUIDER SKS-1	Marca/Fabricante: ROADGUIDER SKS-1

Detalhe: PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Registrado em: 27/09/2024 - 15:07:47

24 - PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 36

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.000,00

Valor Total: 180.000,00

Modelo: WESTLAKE G2/L2

Marca/Fabricante: WESTLAKE G2/L2

Detalhe: PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Registrado em: 27/09/2024 - 15:07:59

25 - PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Quantidade: 12

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.000,00

Valor Total: 60.000,00

Modelo: FORERUNNER R1

Marca/Fabricante: FORERUNNER R1

Detalhe: PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Registrado em: 27/09/2024 - 15:08:07

26 - PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.000,00

Valor Total: 30.000,00

Modelo: FORERUNNER SKS-1

Marca/Fabricante: FORERUNNER SKS-1

Detalhe: PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Registrado em: 27/09/2024 - 15:08:20

27 - PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.000,00

Valor Total: 20.000,00

Modelo: FORERUNNER R1

Marca/Fabricante: FORERUNNER R1

Detalhe: PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Registrado em: 27/09/2024 - 15:08:30

28 - PNEU 175/65 R15 RADIAL

Quantidade: 12

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.000,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: ROADKING R109

Marca/Fabricante: ROADKING R109

Detalhe: PNEU 175/65 R15 RADIAL

Registrado em: 27/09/2024 - 15:08:42

29 - PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 72

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.000,00 **Valor Total:** 360.000,00
Modelo: SUPERGUIDER G2/L2 **Marca/Fabricante:** SUPERGUIDER G2/L2
Detalhe: PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 15:08:55

30 - PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 156 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.000,00 **Valor Total:** 156.000,00
Modelo: SUNSET ENZO **Marca/Fabricante:** SUNSET ENZO
Detalhe: PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 15:09:09

31 - PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO

Quantidade: 24 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 10.000,00 **Valor Total:** 240.000,00
Modelo: FORERUNNER R1 **Marca/Fabricante:** FORERUNNER R1
Detalhe: PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO **Registrado em:** 27/09/2024 - 15:09:38

32 - PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5.000,00 **Valor Total:** 90.000,00
Modelo: BRANSALES R4 **Marca/Fabricante:** BRANSALES R4
Detalhe: PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 15:10:04

33 - PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 60 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.000,00 **Valor Total:** 60.000,00
Modelo: COMFORSER CF510 **Marca/Fabricante:** COMFORSER CF510
Detalhe: PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 15:10:13

34 - PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.000,00 **Valor Total:** 12.000,00
Modelo: COMFORSER CF510 **Marca/Fabricante:** COMFORSER CF510
Detalhe: PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 15:10:23

35 - PNEU 205/75 R16 RADIAL

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 24.000,00
Modelo: SUNSET B3	Marca/Fabricante: SUNSET B3
Detalhe: PNEU 205/75 R16 RADIAL	Registrado em: 27/09/2024 - 15:10:33

36 - PNEU 225/70 R17 RADIAL

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 36.000,00
Modelo: DUNLOP AT20	Marca/Fabricante: DUNLOP AT20
Detalhe: PNEU 225/70 R17 RADIAL	Registrado em: 27/09/2024 - 15:10:42

37 - PNEU 225/75 R16 RADIAL

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 12.000,00
Modelo: ECOVISION VI-286 AT	Marca/Fabricante: ECOVISION VI-286 AT
Detalhe: PNEU 225/75 R16 RADIAL	Registrado em: 27/09/2024 - 15:11:08

38 - PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 112	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 112.000,00
Modelo: MILEVER SDR01	Marca/Fabricante: MILEVER SDR01
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 15:11:18

39 - PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 56	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 56.000,00
Modelo: GALLANT GL111	Marca/Fabricante: GALLANT GL111
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 15:11:29

40 - PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 10.000,00	Valor Total: 120.000,00
Modelo: FORERUNNER R1	Marca/Fabricante: FORERUNNER R1
Detalhe: PNEU 23.1-30 BORRACHUDO	Registrado em: 27/09/2024 - 15:11:56

41 - PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 82	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 82.000,00
Modelo: ROADKING RF11	Marca/Fabricante: ROADKING RF11
Detalhe: PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 15:15:39	

42 - PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 330	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 1.650.000,00
Modelo: CHALLENGER CUC1	Marca/Fabricante: CHALLENGER CUC1
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 15:15:52	

43 - PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 60.000,00
Modelo: WESTLAKE AD153	Marca/Fabricante: WESTLAKE AD153
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 15:16:02	

44 - PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 30.000,00
Modelo: CHALLENGER CUH2	Marca/Fabricante: CHALLENGER CUH2
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 15:16:11

45 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.000,00	Valor Total: 90.000,00
Modelo: DURABLE DR655	Marca/Fabricante: DURABLE DR655
Detalhe: PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)	Registrado em: 27/09/2024 - 15:16:27

46 - PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 27.000,00
Modelo: IRA BUNKER ADAPT	Marca/Fabricante: IRA BUNKER ADAPT

Detalhe: PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Registrado em: 27/09/2024 - 15:16:37

47 - PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: SBN

Detalhe: PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)

Sigla: UN

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: SBN

Registrado em: 27/09/2024 - 15:17:19

48 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R22

Quantidade: 232

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: SBN

Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R22

Sigla: UN

Valor Total: 232.000,00

Marca/Fabricante: SBN

Registrado em: 27/09/2024 - 15:17:30

49 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R24

Quantidade: 36

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: SBN

Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R24

Sigla: UN

Valor Total: 36.000,00

Marca/Fabricante: SBN

Registrado em: 27/09/2024 - 15:17:39

50 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R25

Quantidade: 48

Valor Unitário: 1.000,00

Modelo: SBN

Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R25

Sigla: UN

Valor Total: 48.000,00

Marca/Fabricante: SBN

Registrado em: 27/09/2024 - 15:17:57

Informações adicionais

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90

Valor Unitário: 1.500,00

Modelo: QBOM

Detalhe: CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Sigla: UN

Valor Total: 135.000,00

Marca/Fabricante: QBOM

Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:33

2 - CÂMARA DE AR 110/90R17

Quantidade: 18

Valor Unitário: 1.500,00

Modelo: VULCAN

Detalhe: CÂMARA DE AR 110/90R17

Sigla: UN

Valor Total: 27.000,00

Marca/Fabricante: VULCAN

Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:33

3 - CÂMARA DE AR 12.4 R24

Quantidade: 16

Valor Unitário: 1.500,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 12.4 R24

Sigla: UN

Valor Total: 24.000,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:33

4 - CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Quantidade: 12

Valor Unitário: 1.500,00

Modelo: TORTUGA

Detalhe: CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Sigla: UN

Valor Total: 18.000,00

Marca/Fabricante: TORTUGA

Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:33

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de

5 - CÂMARA DE AR 12/16,5**Quantidade:** 4**Valor Unitário:** 1.500,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 12/16,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 6.000,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:34**6 - CÂMARA DE AR 14.00 R24****Quantidade:** 24**Valor Unitário:** 1.500,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14.00 R24**Sigla:** UN**Valor Total:** 36.000,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:34**7 - CÂMARA DE AR 14-17,5****Quantidade:** 4**Valor Unitário:** 1.500,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14-17,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 6.000,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:36**8 - CÂMARA DE AR 14.9-28****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 1.500,00**Modelo:** TORTUGA**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14.9-28**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.000,00**Marca/Fabricante:** TORTUGA**Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:36**9 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 1.500,00**Modelo:** VULCAN**Detalhe:** CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.000,00**Marca/Fabricante:** VULCAN**Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:36**10 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 1.500,00**Modelo:** QBOM**Detalhe:** CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.000,00**Marca/Fabricante:** QBOM**Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:36

habilitação definidos no edital.

11 - CÂMARA DE AR 16.9-28

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 12.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 16.9-28	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:36

12 - CÂMARA DE AR 17-5 R25

Quantidade: 48	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 72.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 17-5 R25	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:37

13 - CÂMARA DE AR 18.4 R30

Quantidade: 28	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 42.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 18.4 R30	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:37

14 - CÂMARA DE AR 19,5L-24

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 18.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 19,5L-24	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:37

15 - CÂMARA DE AR 23.1-30

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 12.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 23.1-30	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:37

16 - CÂMARA DE AR 275/80 R22,5

Quantidade: 220	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 330.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 275/80 R22,5	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:37

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

17 - CÂMARA DE AR 295/80 R22,5

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 18.000,00
Modelo: TORTUGA	Marca/Fabricante: TORTUGA
Detalhe: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:38

18 - CÂMARA DE AR 90/90R19

Quantidade: 19	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 28.500,00
Modelo: CARGO	Marca/Fabricante: CARGO
Detalhe: CÂMARA DE AR 90/90R19	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:38

19 - PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 540.000,00
Modelo: WESTLAKE CR942	Marca/Fabricante: WESTLAKE CR942
Detalhe: PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:38	

20 - PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 40.500,00
Modelo: TECHNIC YEC	Marca/Fabricante: TECHNIC YEC
Detalhe: PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:38	

21 - PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 144.000,00
Modelo: ASHA R1	Marca/Fabricante: ASHA R1
Detalhe: PNEU 12.4 R24 BORRACHUDO	Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:39

22 - PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 72.000,00
Modelo: FORERUNNER R4	Marca/Fabricante: FORERUNNER R4
Detalhe: PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	

Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:39

23 - PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: OTRMAX I3
Detalhe: PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:40

Sigla: UN
Valor Total: 36.000,00
Marca/Fabricante: OTRMAX I3

24 - PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 36
Valor Unitário: 15.000,00
Modelo: FORERUNNER G2/L2
Detalhe: PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:40

Sigla: UN
Valor Total: 540.000,00
Marca/Fabricante: FORERUNNER G2/L2

25 - PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Quantidade: 12
Valor Unitário: 9.000,00
Modelo: FORERUNNER R1
Detalhe: PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Sigla: UN
Valor Total: 108.000,00
Marca/Fabricante: FORERUNNER R1
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:32

26 - PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: FORERUNNER SKS-1
Detalhe: PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:41

Sigla: UN
Valor Total: 36.000,00
Marca/Fabricante: FORERUNNER SKS-1

27 - PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Quantidade: 4
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: FORERUNNER R1
Detalhe: PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Sigla: UN
Valor Total: 24.000,00
Marca/Fabricante: FORERUNNER R1
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:41

28 - PNEU 175/65 R15 RADIAL

Quantidade: 12
Sigla: UN

Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: DURABLE DR01
Detalhe: PNEU 175/65 R15 RADIAL

Valor Total: 72.000,00
Marca/Fabricante: DURABLE DR01
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:41

29 - PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 72
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: SUPERGUIDER G2/L2
Detalhe: PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:41

Sigla: UN
Valor Total: 432.000,00
Marca/Fabricante: SUPERGUIDER G2/L2

30 - PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 156
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: SAILUN SH406
Detalhe: PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:41

Sigla: UN
Valor Total: 936.000,00
Marca/Fabricante: SAILUN SH406

31 - PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO

Quantidade: 24
Valor Unitário: 9.000,00
Modelo: FORERUNNER R1
Detalhe: PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO

Sigla: UN
Valor Total: 216.000,00
Marca/Fabricante: FORERUNNER R1
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:42

32 - PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18
Valor Unitário: 9.000,00
Modelo: SUPERGUIDER R4
Detalhe: PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:42

Sigla: UN
Valor Total: 162.000,00
Marca/Fabricante: SUPERGUIDER R4

33 - PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: COMFORSER CF510
Detalhe: PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:42

Sigla: UN
Valor Total: 360.000,00
Marca/Fabricante: COMFORSER CF510

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

34 - PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 72.000,00
Modelo: COMFORSER CF510	Marca/Fabricante: COMFORSER CF510
Detalhe: PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:42	

35 - PNEU 205/75 R16 RADIAL

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 144.000,00
Modelo: KPATOS FM916	Marca/Fabricante: KPATOS FM916
Detalhe: PNEU 205/75 R16 RADIAL	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:42	

37 - PNEU 225/75 R16 RADIAL

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 72.000,00
Modelo: GALLANT GL-02	Marca/Fabricante: GALLANT GL-02
Detalhe: PNEU 225/75 R16 RADIAL	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:43	

38 - PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 112	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 672.000,00
Modelo: MILEVER SDR01	Marca/Fabricante: MILEVER SDR01
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:44	

39 - PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 56	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.000,00	Valor Total: 336.000,00
Modelo: OVATION VI660	Marca/Fabricante: OVATION VI660
Detalhe: PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:45	

40 - PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 15.000,00 **Valor Total:** 180.000,00
Modelo: FORERUNNER R1 **Marca/Fabricante:** FORERUNNER R1
Detalhe: PNEU 23.1-30 BORRACHUDO **Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:32

41 - PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 82 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.000,00 **Valor Total:** 492.000,00
Modelo: GALLANT AT5 **Marca/Fabricante:** GALLANT AT5
Detalhe: PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:46

42 - PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 330 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.000,00 **Valor Total:** 1.980.000,00
Modelo: CHALLENGER CUC1 **Marca/Fabricante:** CHALLENGER CUC1
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:46

43 - PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.000,00 **Valor Total:** 72.000,00
Modelo: WESTLAKE AD153 **Marca/Fabricante:** WESTLAKE AD153
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:32

44 - PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.000,00 **Valor Total:** 36.000,00
Modelo: DURABLE DR622 **Marca/Fabricante:** DURABLE DR622
Detalhe: PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO) **Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:46

45 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.000,00 **Valor Total:** 108.000,00
Modelo: SAILUN SH406 **Marca/Fabricante:** SAILUN SH406
Detalhe: PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO) **Registrado em:** 27/09/2024 - 16:21:46

46 - PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 40.500,00
Modelo: TECHNIC TEC	Marca/Fabricante: TECHNIC TEC
Detalhe: PNEU 90/90 R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:46	

47 - PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 135.000,00
Modelo: SBN	Marca/Fabricante: SBN
Detalhe: PROTETOR DE CÂMARA 1000/20 (INMETRO)	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:47	

48 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R22

Quantidade: 232	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 348.000,00
Modelo: SBN	Marca/Fabricante: SBN
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R22	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:47	

49 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R24

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 54.000,00
Modelo: SBN	Marca/Fabricante: SBN
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R24	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:47	

50 - PROTETOR DE CAMARA DE AR R25

Quantidade: 48	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.500,00	Valor Total: 72.000,00
Modelo: SBN	Marca/Fabricante: SBN
Detalhe: PROTETOR DE CAMARA DE AR R25	
Registrado em: 27/09/2024 - 16:21:47	

Informações adicionais

no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001

Abertura: 30/09/2024 - 11:11

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Quantidade: 90

Valor Unitário: 247,42

Modelo: CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Detalhe: CAMARA DE AR 1000/20 (INMETRO)

Sigla: UN

Valor Total: 22.267,80

Marca/Fabricante: tortuga

Registrado em: 30/09/2024 - 10:02:00

2 - CÂMARA DE AR 110/90R17

Quantidade: 18

Valor Unitário: 60,00

Modelo: CÂMARA DE AR 110/90R17

Detalhe: CÂMARA DE AR 110/90R17

Sigla: UN

Valor Total: 1.080,00

Marca/Fabricante: Tmac

Registrado em: 30/09/2024 - 10:02:54

3 - CÂMARA DE AR 12.4 R24

Quantidade: 16

Valor Unitário: 415,35

Modelo: CÂMARA DE AR 12.4 R24

Detalhe: CÂMARA DE AR 12.4 R24

Sigla: UN

Valor Total: 6.645,60

Marca/Fabricante: FEDERAL

Registrado em: 30/09/2024 - 10:03:40

4 - CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Quantidade: 12

Valor Unitário: 385,00

Modelo: CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Detalhe: CÂMARA DE AR 12,5/80/18

Sigla: UN

Valor Total: 4.620,00

Marca/Fabricante: tortuga

Registrado em: 30/09/2024 - 10:04:29

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de

5 - CÂMARA DE AR 12/16,5**Quantidade:** 4**Valor Unitário:** 288,75**Modelo:** CÂMARA DE AR 12/16,5**Detalhe:** CÂMARA DE AR 12/16,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.155,00**Marca/Fabricante:** tortuga**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:05:11**6 - CÂMARA DE AR 14.00 R24****Quantidade:** 24**Valor Unitário:** 505,00**Modelo:** CÂMARA DE AR 14.00 R24**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14.00 R24**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.120,00**Marca/Fabricante:** tortuga**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:06:00**7 - CÂMARA DE AR 14-17,5****Quantidade:** 4**Valor Unitário:** 295,75**Modelo:** CÂMARA DE AR 14-17,5**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14-17,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.183,00**Marca/Fabricante:** JFF**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:07:05**8 - CÂMARA DE AR 14.9-28****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 631,75**Modelo:** CÂMARA DE AR 14.9-28**Detalhe:** CÂMARA DE AR 14.9-28**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.054,00**Marca/Fabricante:** JFF**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:08:11**9 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 345,00**Modelo:** CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)**Detalhe:** CÂMARA DE AR PNEU ARO 14/15 (INMETRO)**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.760,00**Marca/Fabricante:** ROTA 376**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:09:16**10 - CÂMARA DE AR PNEU ARO 16/17 (INMETRO)****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 214,00**Modelo:** Câmara De Ar Agrícola Tortuga Ag1216 Aro**Detalhe:** Câmara De Ar Agrícola Tortuga Ag1216 Aro 16 600-16/700-16**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:11:04**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.712,00**Marca/Fabricante:** tortuga

11 - CÂMARA DE AR 16.9-28**Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 953,75**Modelo:** CÂMARA DE AR 16.9-28**Detalhe:** CÂMARA DE AR 16.9-28**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.630,00**Marca/Fabricante:** VULCAN**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:24:20**12 - CÂMARA DE AR 17-5 R25****Quantidade:** 48**Valor Unitário:** 608,00**Modelo:** CÂMARA DE AR 17-5 R25**Detalhe:** CÂMARA DE AR 17-5 R25**Sigla:** UN**Valor Total:** 29.184,00**Marca/Fabricante:** FEDERAL**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:24:58**13 - CÂMARA DE AR 18.4 R30****Quantidade:** 28**Valor Unitário:** 759,00**Modelo:** CÂMARA DE AR 18.4 R30**Detalhe:** CÂMARA DE AR 18.4 R30**Sigla:** UN**Valor Total:** 21.252,00**Marca/Fabricante:** ROTA 376**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:25:55**14 - CÂMARA DE AR 19,5L-24****Quantidade:** 12**Valor Unitário:** 840,00**Modelo:** CÂMARA DE AR 19,5L-24**Detalhe:** CÂMARA DE AR 19,5L-24**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.080,00**Marca/Fabricante:** tortuga**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:27:00**15 - CÂMARA DE AR 23.1-30****Quantidade:** 8**Valor Unitário:** 1.450,00**Modelo:** CÂMARA DE AR 23.1-30**Detalhe:** CÂMARA DE AR 23.1-30**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.600,00**Marca/Fabricante:** tortuga**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:28:10**16 - CÂMARA DE AR 275/80 R22,5****Quantidade:** 220**Valor Unitário:** 220,00**Modelo:** CÂMARA DE AR 275/80 R22,5**Detalhe:** CÂMARA DE AR 275/80 R22,5**Sigla:** UN**Valor Total:** 48.400,00**Marca/Fabricante:** BBW**Registrado em:** 30/09/2024 - 10:28:53

habilitação definidos no edital.

17 - CÂMARA DE AR 295/80 R22,5

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 399,00	Valor Total: 4.788,00
Modelo: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5	Marca/Fabricante: tortuga
Detalhe: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5	Registrado em: 30/09/2024 - 10:29:33

18 - CÂMARA DE AR 90/90R19

Quantidade: 19	Sigla: UN
Valor Unitário: 187,00	Valor Total: 3.553,00
Modelo: CÂMARA DE AR 90/90R19	Marca/Fabricante: VULCAN
Detalhe: CÂMARA DE AR 90/90R19	Registrado em: 30/09/2024 - 10:30:08

19 - PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 90	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.075,00	Valor Total: 276.750,00
Modelo: Pneu 1000-20 Papaleguas G8 16PR Goodyear	Marca/Fabricante: GOODYEAR
Detalhe: Pneu 1000-20 Papaleguas G8 16PR Goodyear	Registrado em: 30/09/2024 - 10:31:19

20 - PNEU 110/90 R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 27	Sigla: UN
Valor Unitário: 392,70	Valor Total: 10.602,90
Modelo: Pneu Moto VIPER Aro 17 Viper 110/90-17	Marca/Fabricante: MAGGION
Detalhe: Pneu Moto Maggion Aro 17 Viper 110/90-17 60T TT - Traseiro	
Registrado em: 30/09/2024 - 10:32:55	

21 - PNEU 12.4 R24 BARRACHUDO

Quantidade: 24	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.659,70	Valor Total: 87.832,80
Modelo: Pneu 12.4-24 TT 6PR R1 Supreme TFC Titan	Marca/Fabricante: TITAN
Detalhe: Pneu 12.4-24 TT 6PR R1 Supreme TFC Titan Goodyear	Registrado em: 30/09/2024 - 10:42:55

22 - PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.514,00	Valor Total: 54.168,00
Modelo: Pneu 12.5/80-18 16 Lonas Tenx	Marca/Fabricante: pirelli
Detalhe: Pneu 12.5/80-18 16 Lonas Tenx	Registrado em: 30/09/2024 - 10:41:52

23 - PNEU 12/16,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.887,94	Valor Total: 23.327,64
Modelo: Pneu Aro 16.5 Titan 12-16.5 It 323 I-3 1	Marca/Fabricante: TITAN
Detalhe: Pneu Aro 16.5 Titan 12-16.5 It 323 I-3 10Pr TL	Registrado em: 30/09/2024 - 10:40:56

24 - PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 36	Sigla: UN
Valor Unitário: 9.868,56	Valor Total: 355.268,16
Modelo: Pneu Aro 24 Goodyear 1400-24 Sgg-2A G2 1	Marca/Fabricante: GOODYEAR
Detalhe: Pneu Aro 24 Goodyear 1400-24 Sgg-2A G2 16Ls	Registrado em: 30/09/2024 - 10:38:58

25 - PNEU 14.9 R28 BORRACHUDO

Quantidade: 12	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.779,50	Valor Total: 69.354,00
Modelo: PNEU ARO 28 MAGGION 14.9-28 FRONTIERA	Marca/Fabricante: MAGGION
Detalhe: PNEU ARO 28 MAGGION 14.9-28 FRONTIERA 2 8 LONAS	Registrado em: 30/09/2024 - 10:43:49

26 - PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.931,75	Valor Total: 35.590,50
Modelo: 14-17.5NHS 14 Lonas TL SKD IT323	Marca/Fabricante: Goodyear
Detalhe: Pneu Aro 17.5 Goodyear 14-17.5NHS 14 Lonas TL SKD IT323	
Registrado em: 30/09/2024 - 10:45:17	

27 - PNEU 16.9-28 BORRACHUDO

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.192,45	Valor Total: 24.769,80
Modelo: Pneu Petlas 16.9-28 IND25 152A8 12PR	Marca/Fabricante: PETLAS
Detalhe: Pneu Petlas 16.9-28 IND25 152A8 12PR	Registrado em: 30/09/2024 - 10:46:57

28 - PNEU 175/65 R15 RADIAL

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Quantidade: 12
Valor Unitário: 730,95
Modelo: Pneu Continental Aro 15 PowerContact 2 1
Detalhe: Pneu Continental Aro 15 PowerContact 2 175/65R15 84H
Registrado em: 30/09/2024 - 10:47:50

Sigla: UN
Valor Total: 8.771,40
Marca/Fabricante: CONTINENTAL

29 - PNEU 17-5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 72
Valor Unitário: 14.265,90
Modelo: Pneu Pirelli 17.5-25 16PR L-3 RM99
Detalhe: Pneu Pirelli 17.5-25 16PR L-3 RM99

Sigla: UN
Valor Total: 1.027.144,80
Marca/Fabricante: pirelli
Registrado em: 30/09/2024 - 10:49:23

30 - PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 156
Valor Unitário: 655,05
Modelo: PowerContact 2 175/70R14 84T
Detalhe: Pneu Continental Aro 14 PowerContact 2 175/70R14 84T
Registrado em: 30/09/2024 - 10:50:30

Sigla: UN
Valor Total: 102.187,80
Marca/Fabricante: CONTINENTAL

31 - PNEU 18.4 R30 BORRACHUDO

Quantidade: 24
Valor Unitário: 6.441,60
Modelo: Tractormax HGA03 R1 18.4-30 TT 12 Lonas
Detalhe: Pneu Speedmax Aro 30 Tractormax HGA03 R1 18.4-30 TT 12 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 10:51:22

Sigla: UN
Valor Total: 154.598,40
Marca/Fabricante: Speedmax

32 - PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18
Valor Unitário: 9.075,00
Modelo: PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACION
Detalhe: PNEU 19,5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)
Registrado em: 30/09/2024 - 10:52:43

Sigla: UN
Valor Total: 163.350,00
Marca/Fabricante: Goodyear

33 - PNEU 195/65 R15 INDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 767,25
Modelo: PowerContact 2 195/65R15 91H
Detalhe: Pneu Continental Aro 15 PowerContact 2 195/65R15 91H

Sigla: UN
Valor Total: 46.035,00
Marca/Fabricante: CONTINENTAL

Registrado em: 30/09/2024 - 10:53:49

34 - PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 767,25 **Valor Total:** 9.207,00
Modelo: PowerContact 2 195/60R15 88H **Marca/Fabricante:** CONTINENTAL
Detalhe: PNEU 195/60 R15 ÍNDICE DE CARGA E SIMBOLO DE VELOCIDADE NACIONAL (INMETRO) Pneu Continental Aro 15 PowerContact 2 195/60R15 88H
Registrado em: 30/09/2024 - 10:54:45

35 - PNEU 205/75 R16 RADIAL

Quantidade: 24 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.536,00 **Valor Total:** 36.864,00
Modelo: VanContact AP 205/75R16C 110/108R 8 Lona **Marca/Fabricante:** CONTINENTAL
Detalhe: Pneu Continental Aro 16 VanContact AP 205/75R16C 110/108R 8 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 10:55:36

36 - PNEU 225/70 R17 RADIAL

Quantidade: 36 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.942,00 **Valor Total:** 69.912,00
Modelo: Wrangler Workhorse AT 225/70R17 108T **Marca/Fabricante:** GOODYEAR
Detalhe: Pneu Goodyear Aro 17 Wrangler Workhorse AT 225/70R17 108T
Registrado em: 30/09/2024 - 10:56:28

37 - PNEU 225/75 R16 RADIAL

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.930,00 **Valor Total:** 23.160,00
Modelo: VanContact AP 225/75R16C 118/116R 10 Lon **Marca/Fabricante:** CONTINENTAL
Detalhe: Pneu Continental Aro 16 VanContact AP 225/75R16C 118/116R 10 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 10:57:14

38 - PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 112 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3.280,00 **Valor Total:** 367.360,00
Modelo: Armor Max MSS 215/75R17.5 126/124K 12 Lo **Marca/Fabricante:** GOODYEAR
Detalhe: Pneu Goodyear Aro 17.5 Armor Max MSS 215/75R17.5 126/124K 12 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 10:59:11

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e

39 - PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 56 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3.280,00 **Valor Total:** 183.680,00
Modelo: Armor Max MSS 215/75R17.5 126/124K 12 Lo **Marca/Fabricante:** Goodyear
Detalhe: Pneu Goodyear Aro 17.5 Armor Max MSS 215/75R17.5 126/124K 12 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 10:59:08

40 - PNEU 23.1-30 BORRACHUDO

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 11.366,90 **Valor Total:** 136.402,80
Modelo: Tractormax HGA03 R1 23.1-30 TT 16 Lonas **Marca/Fabricante:** Speedmax
Detalhe: Pneu Speedmax Aro 30 Tractormax HGA03 R1 23.1-30 TT 16 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 11:00:15

41 - PNEU 265/65 R17 RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 82 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.968,45 **Valor Total:** 161.412,90
Modelo: Wrangler Workhorse AT 265/65R17 112H **Marca/Fabricante:** GOODYEAR
Detalhe: Pneu Goodyear Aro 17 Wrangler Workhorse AT 265/65R17 112H
Registrado em: 30/09/2024 - 11:01:08

42 - PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 330 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 4.876,00 **Valor Total:** 1.609.080,00
Modelo: FG88 275/80R22.5 149/146L TL 16 Lonas **Marca/Fabricante:** pirelli
Detalhe: Pneu Pirelli Aro 22.5 FG88 275/80R22.5 149/146L TL 16 Lonas
Registrado em: 30/09/2024 - 11:02:00

43 - PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 12 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5.627,85 **Valor Total:** 67.534,20
Modelo: Pneu Pirelli Aro 22.5 TG01 275/80R22.5 1 **Marca/Fabricante:** pirelli
Detalhe: Pneu Pirelli Aro 22.5 TG01 275/80R22.5 149/146L **Registrado em:** 30/09/2024 - 11:02:52

44 - PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 6 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 4.906,50 **Valor Total:** 29.439,00

Modelo: FG88 275/80R22.5 149/146L TL 16 Lonas **Marca/Fabricante:** pirelli

Detalhe: Pneu Pirelli Aro 22.5 FG88 275/80R22.5 149/146L TL 16 Lonas

Registrado em: 30/09/2024 - 11:04:10

45 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)

Quantidade: 18

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.140,00

Valor Total: 92.520,00

Modelo: Pneu Pirelli Aro 22.5 FR01 295/80R22.5 1

Marca/Fabricante: pirelli

Detalhe: Pneu Pirelli Aro 22.5 FR01 295/80R22.5 152/148M TL

Registrado em: 30/09/2024 - 11:04:56

Informações adicionais

no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: P. E 013/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.09.09.001
Abertura: 30/09/2024 - 11:11
Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

5 - CÂMARA DE AR 12/16,5

Quantidade: 4
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: G 2 GLR 8 2
Detalhe: 14.00 R24

Sigla: UN
Valor Total: 24.000,00
Marca/Fabricante: advance
Registrado em: 30/09/2024 - 10:15:01

6 - CÂMARA DE AR 14.00 R24

Quantidade: 24
Valor Unitário: 6.000,00
Modelo: G 2 GLR 8 2
Detalhe: 14.00 R24

Sigla: UN
Valor Total: 144.000,00
Marca/Fabricante: advance
Registrado em: 30/09/2024 - 10:15:01

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1° e no inciso III do art.5° da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente

da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.